平成２５年１月１６日

浜松市長 鈴木 康友 様

浜松市公共事業評価委員
委員  川口 宗敏
委員  大貝 彰
委員  西川 朝子

公共事業再評価の審議結果について

浜松市が実施した公共事業再評価３件について、平成２４年１１月１９日

（月）に浜松市役所第３委員会室において、事業の進捗状況、社会経済情勢等

の変化及び費用対効果等の観点から審議を行った結果、いずれも適切に評価さ

れているものと認める。
なお、事業の審議結果は下記のとおりである。

審議結果
①

事 業 名 路線・施設名等 対応方針（当局案）

土地区画整理事業 上島駅周辺地区 継続

本地区は、遠州鉄道鉄道線の高架化に合わせ、上島駅前の複雑な交差点の

解消や狭小道路の拡幅、安全な歩行者空間の確保などの課題解決を図り駅前

広場、駐輪場の拡張整備など駅機能の充実により、地域住民の生活利便性を

高め、総合的なまちづくりを進める。
今後の事業計画に当たっては、駅の西側の駐輪場対策及び事業完了に向け

て地元調整をしっかり行い、残った箇所の仮換地指定等、事業を進めること。

②

事 業 名 路線・施設名等 対応方針（当局案）

土地区画整理事業 中瀬南部地区 継続

本地区は、新東名高速道路の開通に伴い、沿道サービスを含めた合理的な

土地利用が求められており、地域の活性化の拠点となるための公共施設と居

住環境の早期整備完了を目指していく。

 記

今後の事業計画に当たっては、商業施設が出来なくなった状況においても、

柔軟な土地利用を行うこと。

③

事 業 名 路線・施設名等 対応方針（当局案）

公共下水道事業 細江処理区 継続

本事業は、浜名湖の水質環境基準を保つとともに、都市の健全な発展及び

公衆衛生の向上を図ることを目的としている。

今後の事業計画に当たっては、浜名湖の水質向上に向けて、無駄なく効率

的に事業を進め、将来の人口減少をみすえた事業展開を行っていく。

平成２５年１月１６日

浜松市長 鈴木 康友 様

浜松市公共事業評価委員
委員  川口 宗敏
委員  大貝 彰
委員  西川 朝子

公共事業事後評価の審議結果について

浜松市が実施した公共事業事後評価１件について、平成２４年１１月１９日

（月）に浜松市役所第３委員会室において、事業効果等の確認及び改善措置等

の確認等の観点から審議を行った結果、適切に評価されているものと認める。
 なお、事業の審議結果は下記のとおりである。

記

審議結果

①

事 業 名 路線・施設名等

街路事業

（連続立体交差事業）
遠州鉄道鉄道線

（都）有玉南中田島線の整備においては、通学児童の道路横断に関し横断

歩道を含めた安全対策に万全を期すこと。工事中においても学校との連絡体

制をしっかり取り連携を図ること。（都）有玉南中田島線の歩道については、

歩行者と自転車の分離を図ってもらいたい。